проект
ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  ________ г.                             № _________                                      г. Вольск
О внесении изменений в Приложение к Порядку и объему
предоставления гарантий осуществления полномочий выборных должностных лиц  местного самоуправления Вольского муниципального района,  лиц, замещающих муниципальные должности в Вольском муниципальном Собрании и Контрольно-счетной комиссии, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Вольского муниципального Собрания от 27.12.2021 года
№ 85/517-2021

В соответствии с ч. 5.1. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание
РЕШИЛО:

       1. Внести изменения в Приложение к  Порядку и объему предоставления гарантий осуществления полномочий выборных должностных лиц  местного самоуправления Вольского муниципального района,  лиц, замещающих муниципальные должности в Вольском муниципальном Собрании и Контрольно-счетной комиссии, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Вольского муниципального Собрания от 27.12.2021 года  № 85/517-2021, изложив его в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Вольского муниципального Собрания по социальным вопросам, развитию местного самоуправления, межмуниципальному сотрудничеству, вопросам жизнедеятельности муниципального района.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.12.2025 года.

Председатель Вольского
муниципального Собрания                                          О.А. Кирсанова

Глава Вольского
муниципального района                                               С.Е. Сафонов

СОГЛАСОВАНО:

С.Е. Сафонов

Бондаренко Л.В.

Меремьянина Л.В.

РАЗОСЛАТЬ:

Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности

Управление правового обеспечения

МУ Централизованная бухгалтерия

исп. С.В. Зеленова
7-07-28

Приложение  к Порядку и объему предоставления гарантий
осуществления полномочий выборных должностных лиц
местного самоуправления Вольского муниципального района,  лиц, замещающих муниципальные должности в Вольском муниципальном Собрании и Контрольно-счетной комиссии, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Размер денежного вознаграждения
выборных должностных лиц органов местного самоуправления
Вольского муниципального  района, лиц, замещающих муниципальные должности в Вольском муниципальном Собрании и Контрольно-счетной комиссии, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

	№ п/п
	Наименования должностей
	ежемесячное денежное вознаграждение

	1
	2
	5

	1
	Глава Вольского муниципального района
	155000

	2
	Председатель Вольского муниципального Собрания
	96600

	3
	Секретарь Вольского муниципального Собрания
	95600

	4
	Председатель Контрольно-счетной комиссии
	72500

	5
	Заместитель председателя Контрольно-счетной комиссии
	32890

	6
	Аудитор Контрольно-счетной комиссии
	32890

Верно:

Начальник отдела
муниципального Собрания                                                  К.В. Демидова